



Handläggare: Gudrun Johansson
Telefon: 08-508 03 209

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Remissvar ang. motion (2006:37) om de hemlösas situation. Dnr:325-3854/2006

Förslag till beslut:

Att Stadsdelsnämnden godkänner och överlämnar tjänsteutlåtandet som svar på remissen.

Jack Kindberg
Stadsdelsdirektör

Ante Hemphälä
Avdelningschef

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom ALL-teamet.

Remissvar

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har under de senaste åren utökat antalet tränings- och försökslägenheter avsevärt, som ett led i arbetet mot stadens mål att minska hemlösheten. I detta arbete är det av avgörande betydelse att hyresvärdar upplåter lägenheter till stadsdelsnämnderna i tillräcklig omfattning.

Inom stadsdelsnämnderna måste det finnas resurser för att ge stöd till de personer som bor i tränings- och försökslägenheter så att de kan klara boendet utan att förorsaka störningar och klagomål. I vår stadsdel finns en lägenhetsgrupp med personal som arbetar med stödinsatser till personer med missbruksproblem och inom socialpsykiatrin finns boendestödare som svarar för insatser till personer med psykiska funktionshinder.

Det är viktigt att inte boende i träningslägenhet eller försökslägenhet blir ett nytt misslyckande för den enskilde. Vår erfarenhet är att inte alla kan klara den typen av boende. Det finns behov av att skapa alternativa boendeformer i stadsdelarna. Det kan vara korridorboenden eller bostäder med blockhyresavtal med mer omfattande stödinsatser. Även Stockholms stadsgemensamma boenden, som till exempel Råcksta stödboende, är inte tillräckliga utan behöver byggas ut.

I motionen diskuteras samarbete med frivilliga organisationer för att rekrytera stödpersoner till hemlösa. Detta skulle kunna ske genom att engagerade personer från frivilliga organisationer tar på sig kontaktpersonsuppdrag utifrån enskildas behov. Det är önskvärt att alla aktörer samverkar för att med gemensamma krafter få bukt med hemlösheten. Ännu viktigare är att alla som arbetar med hemlöshetsfrågor verkar för att i samhället i stort öka toleransen för människor som levt i utanförskap och hemlöshet. En egen bostad är oftast en grundförutsättning för att en människa ska orka ta itu med sina övriga problem.
